
Contacto

Teléfono 924273300
Correo Electrónico mercabadajoz@mercabadajoz.es

Dirección Postal

Jerónimo de Valencia, 18
(06006) Badajoz España
ES431

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Lugar de ejecución ES431 Badajoz BADAJOZ

Valor estimado del contrato 151.414,55 EUR.
Importe 152.676,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.178,79 EUR.
Plazo de Ejecución

60 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 05/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2022 a
las 10:39 horas.

El objeto del contrato es la realización de obras de nuevo aparcamiento para camiones.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
45232410 - Obras de saneamiento.
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la calzada.
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1vzs3ws2QU17h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Mercados Centrales de Abastecimiento de Badajoz S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercabadajoz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbOPrx7RnaoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1vzs3ws2QU17h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://www.mercabadajoz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbOPrx7RnaoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Mercados Centrales de Abastecimiento de Badajoz S.A.

Dirección Postal

Jerónimo de Valencia, 18
(06006) Badajoz España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2022 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Mercados Centrales de Abastecimiento de Badajoz S.A.

Dirección Postal

Jerónimo de Valencia, 18
(06006) Badajoz España

Proveedor de Pliegos

Mercados Centrales de Abastecimiento de Badajoz S.A.

Dirección Postal

Jerónimo de Valencia, 18
(06006) Badajoz España



Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la realización de obras de nuevo aparcamiento para camiones.

Valor estimado del contrato 151.414,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 152.676,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.178,79 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
45232410 - Obras de saneamiento.
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la calzada.
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

PARCELAS 11.02 POLIGONO INDUSTRIAL EL NEVERO, MERCABADAJOZ, JERONIMO DE VALENCIA 18
(06006) BADAJOZ España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - seleccionada por la empresa licitadora en el anexo VII
Consideraciones de tipo social - seleccionada por la empresa licitadora en el anexo VII

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad
Preferencia para empresas dedicadas a la promoción e inserción laboral de personas en situación de exclusión social
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA que contenga los siguientes documentos: ANEXO I.2 Declaración
Responsable del procedimiento que corresponda de acuerdo con el apartado 5 del CCP ANEXO II Compromiso observancia
obligatoria condiciones especiales de ejecución (ANEXO VII) Compromiso adscripción de medios (ANEXO VIII) Declaración
de subcontratación (ANEXO IX)



Preparación de oferta

Sobre Sobre B
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción DOCUMENTACIÓN SUJETA A VALORACIÓN CON CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA
MEDIANTE FÓRMULAS que contenga lo siguiente: Anexo III. Además, los licitadores presentarán el presupuesto en formato
EXCEL siguiendo la plantilla que se adjunta en la documentación de la licitación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Pn=90*(1-(POn-PSe)/PL)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10 x Ofn/OfmaxExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000008754020 |  2022-808061 | Tue, 31 May 2022 10:39:21:755 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24057842428332392176847596505958920095 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


